
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 26. listopadu 2010, 

kterým se Portugalsku povoluje použít údaje vztahující se k dřívějším rokům, než je rok 
předposlední k výpočtu základu vlastních zdrojů z DPH 

(oznámeno pod číslem K(2010) 8209) 

(Pouze portugalské znění je závazné) 

(2010/720/EU, Euratom) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro 
atomovou energii, 

s ohledem na nařízení Rady (EHS, Euratom) č. 1553/89 ze dne 
29. května 1989 o konečné jednotné úpravě vybírání vlastních 
zdrojů vycházejících z daně z přidané hodnoty ( 1 ), a zejména na 
čl. 4 odst. 4 druhý pododstavec uvedeného nařízení, 

po konzultaci s Poradním výborem pro vlastní zdroje, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Portugalsko požádalo Komisi o povolení použít národní 
účty vztahující se k dřívějším rokům, než je rok předpo
slední k výpočtu základu vlastních zdrojů z DPH pro 
rozpočtový rok 2009. 

(2) Pro účely rozdělení plnění podle statistických kategorií, 
s nímž počítá čl. 4 odst. 4 nařízení (EHS, Euratom) 
č. 1553/89, Portugalsko nemůže použít národní účty 
vztahující se k předposlednímu roku před rozpočtovým 
rokem, pro který se má vypočítat základ zdrojů z DPH, 
jelikož pouze národní účty vztahující se k roku 2006 

jsou dostatečně podrobné k tomu, aby umožnily výpočet 
vážené průměrné sazby pro rozpočtový rok 2009. Portu
galsku by se proto mělo povolit použití národních účtů 
vztahujících se k roku 2006 pro účely výpočtu vážené 
průměrné sazby pro rozpočtový rok 2009, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Pro účely rozdělení plnění podle statistických kategorií se Portu
galsku povoluje použít údaje převzaté z národních účtů vzta
hujících se k roku 2006 pro účely výpočtu základu vlastních 
zdrojů z DPH pro rozpočtový rok 2009. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno Portugalské republice. 

V Bruselu dne 26. listopadu 2010. 

Za Komisi 
Janusz LEWANDOWSKI 

člen Komise

CS L 312/22 Úřední věstník Evropské unie 27.11.2010 

( 1 ) Úř. věst. L 155, 7.6.1989, s. 9.


